
i
j

1 Úvodník
Osobní názory, úvahy a postrehy Soni Karbusické, šéf
redaktorky ČSR O fotografii a fotografech, ale někdy 
i jen tak o životě.

3 Fotokaleidoskop
Zajímavé a užitečné novinky ve fototechnice.

6 Fotoklinika
Léčba neduhů nalezených na soutěžních fotografiích 
je někdy bolestivá, ale vždy dobře míněná.

10 Krysař
Velmi aktuální glosa Martiny Kociánové ilustrovaná 
snímkem Jana Šibíka.

10 Box-Tengor
Kdyby malému Honzovi Třískoví neukradli fotoapa
rát, kdo ví? Třeba by byl fotografem...

12 Smát se, nebo plakat?
Jak rozhodně nefotografovat a rady jak fotografovat 
reportáž z velké události.

14 Ivan Kozáček
Představujeme člena vedení Zväzu Slovenských Fo
tografov.

15 Wildlife ve velkém
Wildlife fotografie na plátně a ve velkém formátu - to 
se nevidí každý den. Nenechte si ujít příležitost vidět 
unikátní výstavu v Národním muzeu.

16 Milan Borovička
Odešel Milan Borovička, jehož osobitý styl fotografií 
založených na liniích ženského těla se navždy zapsal 
do historie české fotografie.

18 Miloslav Stibor
Legendy odcházejí, odešel i Miloslav Stibor a jeho ne
zapomenutelné cykly inspirované antikou.

20 Po stopách K. H. Máchy
Akce Svazu českých fotografů jsou otevřeny i pro vás, 
neseďte doma, a spolupracujte na neobvyklých pro
jektech.

22 Olympus XZ-1
Unikátní profesionální kompakt v praktickém testu 
a v náročných podmínkách africké buše.

26 Street & hlavně Field
Celá kupa praktických zkušeností s novým modulár
ním systémem Lowepro S&F nabraná během expedi
ce National Geographic v Tanzánii.

30 Filtry B+W nano
Že v konstrukci filtrů už není co objevovat? Omyl. No
vé vrstvy B+W MRCnano se čistí samy!

32 Jak čistit digitální čip
Pátrali jsme, zkoušeli, čistili a špinili, abychom pro vás 
přinesli vyčerpávající článek o velmi palčivém problé
mu, kterým je čištění digitálních čipů. Přečtěte si jak 
a čím na něj, a především bezpečně!

36 Lensbaby Soft Focus
Měkké snové zobrazení, konstrukce inspirovaná le
gendárním objektivem Rodenstock Imagon, to  je 
Lensbaby Soft Focus.

40 Člověk, nebo fotografie?
Je při portrétování důležitá fotografie, nebo člověk 
na ní zobrazený? Proč je tak málo fascinujících por
trétů?

46 Hovory R
Robert Vano přináší další vyprávění, humorné i váž
né, tentokrát na téma asistentů fotografů.

50 Po proudu, nebo proti?
Souboj filmu a digitálu tentokrát vyhrávají jedničky 
a nuly. Podívejte se, jak je  možné vytvořit špičkové 
fotografìe automobilů s pohyblivým světlem a sklá
danou expozicí...

54 Světelné instalace
Oprostěte se od reality a vytvářejte novou, fascinující 
a neotřelou. Hrajte si a experimentujte...

56 Panorama nepanorama
Jako panorama nemusí být fotografováno jen pano
rama, což zkusit třeba makro?

60 Digitální stříbro
Černobílá digitální fotografie má svého krále, Silver 
Efex 2! V současnosti nejvýkonnější nástroj pro kon
verzi digitálních souborů na černobílé fotografie, jež 
nesou atmosféru klasiky.

64 Barevná krajina
Zdá se vám česká krajina málo barevná? Opak je prav
dou, jen je třeba ji hledat, a zaměřit se na zemědělské 
oblasti...

70 WB neexistuje
V rubrice Filtry v praxi si ukážeme, jak nesmírně důle
žité jsou v digitální fotografii modré konverzní filtry.

74 Zlomená křídla
Jak byl fotoreportér Jan Šibík blízko smrti v Albá
nii, o pocitech, které prožíval před hlavní samopalu 
a další příběh fotografie.

76 Galerie Čerťák
Výstavní síň v neobvyklých prostorách vápenky Čer
tovy schody, a další výstava, kterou byste rozhodně 
neměli vynechat.

78 Vítězné fotografie
Podívejte se na nejlepší fotografie soutěžního kola 
a vítězné snímky soutěže Gotika. A kde jsou ty  vaše?

ä


